Дело № 2-55-1429/2022
91MS0055-01-2022-002309-83

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

22 декабря 2022 года                                                  пгт.Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г.,
при помощнике судьи  - Тимаковой Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в заде суда гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Октябрьского РОЭ к Сиренко Алле Георгиевне о взыскании задолженности за безучетное потребление электрической энергии,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Октябрьского РОЭ к Сиренко Алле Георгиевне о взыскании задолженности за безучетное потребление электрической энергии - удовлетворить.
Взыскать с Сиренко Аллы Георгиевны, данные о личности в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Октябрьского РОЭ реквизиты задолженность за безучетное потребление электрической энергии в размере 18628,04 руб. (восемнадцать тысяч шестьсот двадцать восемь рублей 04 копейки).
Взыскать с Сиренко Аллы Георгиевны, 03.08.1967 года рождения, уроженки с. Полтавка Красногвардейского района Республика Крым, гражданки Российской Федерации, паспорт серии 0914 № 095477 выдан 05.06.2014 ФМС России, код подразделения 900-002 в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Октябрьского РОЭ (АО «ГЕНБАНК», ИНН 9102002878, КПП 910201001, БИК 043510123, р\с 40602810200230760007) расходы по оплате государственной пошлины в размере 741,00 руб. (семьсот сорок один рубль 00 копеек).
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья							Ю.Г. Белова